\* Cf. Herders Geist der ehräischen Poësie, p. 48-49, et qvi cum sequntur, Bauers hebräische Mythologie, commentatio modo laudata Neue Kritiken &c.

si viro, mulieri, serpenti pœnæ ad instar dictitat, qvicqvid vitii atque miseriæ qvibusvis hisce generibus naturaliter adfit, si nudos deinde & hastenus tantummodo foliorum tegumento velatos homines pellibus ipse induit, ejeclos denique custode apposito ab horto arcendos existimat: qvis erit qui inter hæc omnia autorem una hac in re mythorum ab indole fine caufa recelfisse existimet, neque potius huic philosophandi generi consentientem, in unius nomine totum genus expressisse, qvod deinde nomen, ex antiquo dicendi more, in proprium illius hominis, quem primum fuisse phantasia finxerat, abiisse videtur; ut hoc etiam loco nullam verbis vim afferentes, ex mythico dicendi genere, viri illius ac foeminæ, *Adami Hhavæque* non minibus totum genus designatum esse putemus. Nam qvod exinde & in sacris litteris & per totum denique, qvatenus illæ pertincent, orbem terrarum, veluti propria nomina invaluerint, id facile sequebatur ex mythica illa narrandi ratione, in qua, ut patet ex Græcorum exemplis, in propriam appellativa significatio sensim tranfire, et, qvod vel de universo genere vel in abstracto dicendum esset, id certorum hominum & forma indui & nomine appellari solebat; cuius rei rationem fortasse ne fatis qvidem is intellexit, qui relationes sibi traditas litteris qvondam mandavit, posterioris monumenti auctor. Qvare non dubitandum videtur, qvin ex rei conditione fictum potius, quam aliquva prisci temporis memoria servatum, illud nomen sit, quo designatum postea videmus humani generis patrem, & ipsum idcirco haud dubie ex philosophantium phantasia formatum. Neque alia *mulieris* ratio est, cuius etiam nonen יְהוָה ipsa sua origine arguere videtur universum sexum muliebrem una veluti specie deformatum. In priori illo monumento, qvod nomine του ηλιού designare solent interpretes, & in quo multo minus figuratum dicen-

di genus est, nulla omnino hujus nominis mentio fit. In altero vero, haud dubie ad designandam intimam utriusque sexus conjunctionem, ex corpore viri structa esse mulier fingitur, & ex viri nomine עִמָּנָא primo quidem appellata חַשְׁמָנָא, id quod grammaticæ potius autoris philosophæ, quam cuidam Adami ipsius ratiocinationi tribendum. At gravida deinde facta, (Cap. III, 20) ab homine eodem nomine vocata, quo hebraice *zīta* vocari solet, צִוָּה חַתְּמָה נֶסֶךְ כֹּל צֵי id quod et LXX expresserunt; vertentes καὶ ἐκάλεσεν Ἀδὰμ τὸ ὄνομα τοῦ γυναικὸς αὐτοῦ Ζωή, ἥτι μητήρ παντῶν τῶν ζώντων. Patet itaque hoc etiam vocabulo designatum esse universalius quoddam de vitæ humanæ principio philosophema, quod foeminæ forma vestitum Hhavæ traxerit appellationem; atque, quam, hisce προσωποποίαις ornatæ, de oriundo genere humano ratiocinationes actarum rerum ad instar traderentur, *Adamum Hhavamque* pro mythico & sentiendi & dicendi genere factos esse homines.